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Көптеген практикалық есептер қасиеттері ізделінді шешімнің аралық (ортаңғы) 

туындысы бар мүшесінен тәуелді болатын эллиптикалық теңдеулерге алып келеді. Мұндай 
теңдеулер әдебиетте нұқсанды дифференциалдық теңдеулер деп аталады. Олардың 
қатарына, мысалы, аралық (ортаңғы) мүшесі бар және потенциалы төменнен шенелмеген 
Шредингер теңдеуі, еркін мүшесінің коэффициенті ізделінді функцияның туындысынан 
тәуелді болатын Кортевег де Фриз типті теңдеулер, сол сияқты, кедергісі жылдамдыққа 
пропорционал ортадағы тербелістің дифференциалдық теңдеуі жатады [1]. Нұқсанды 
дифференциалдық теңдеулер оларға сәйкес оператор симметриялы болған жағдайда [2-5] 
мақалаларында зерттелген. Бұл жұмыстарда оператордың өзіне-өзі түйіндестігі, оның 
меншікті мәндерін бағалау, оның спектрінің құрылымын анықтау туралы есептер 
қарастырылған. Нұқсанды операторлардың табиғаты жартылай шенелген операторларға 
жақын бола бермейді, олардың қайтарымдылығы, оларға кері операторлардың 
компактылығы, сонымен қатар, спектрлерінің құрылымы туралы басқа да мәселелер бүгінгі 
күнге дейін зерттелмеген. Нұқсанды оператордың қарапайым мысалы - «аралық» 
коэффициенттері өспелі бір өлшемді 

yxqyxryly )()( '" ++−= , Rx ∈ , 
түріндегі дифференциалдық оператор.  
Нұқсанды l  операторының спектрінің құрылымы жайлы мәселенің маңызды 

практикалық қолданылулары бар. l  операторының симметриялы болмауы басқа 
мәселелермен қатар l  операторының қайтарымдылығы туралы сұрақты да көтереді. 
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өрнегінің 2L  кеңістігіндегі тұйықталуы болсын. Мұндағы r  үзіліссіз 

дифференциалданатын, ал )(,2 RLq loc∈ . 
0=r  жағдайында l  операторының 2L  кеңістігіндегі бөліктену мәселесі [6, 7] 

жұмыстарында, ал 0=q  болғанда [8] мақаласында қарастырылған. 
Төмендегідей белгілеулер енгіземіз:  
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мұндағы g  және h  - берілген функциялар.  
Теорема. Айталық, r  функциясы  
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шартын қанағаттандырсын. Онда l  операторы 2L  кеңістігінде қайтарымды болады. 
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